
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: D. Dir. Amm.54/2024 Liquidazione e pagamento fattura n. 299/2024 del 14/03/2024 
relativa al corso di formazione online erogato dalla società Formel Srl di € 400,00 
esente Iva art. 10 n.20, DPR 633/72, comprensivo delle spese di bollo - Bilancio 
2024-2026, annualità 2024

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2024-2026, annualità 2024.

DECRETA

Dispositivo
- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 299/2024 del 14/03/2024 per un importo pari ad € 

400,00 esente Iva art. 10 n. 20, DPR 633/72, comprensiva di marca da bollo di € 2,00 relativa al 
corso di formazione on line dal titolo “Il Comitato Unico di Garanzia: composizione, funzionamento 
e compiti” che è stato erogato dalla società FORMEL SRL il 4 marzo 2024;

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere il mandato di pagamento per € 400,00 
a favore della Società FORMEL SRL;

- che l’ importo complessivo del presente atto pari ad € 400,00, esente Iva art. 10 n.20 DPR 633/72, 
per la partecipazione al corso di formazione, comprensivo di Euro 2,00 a titolo di imposta di bollo 
trova copertura nel Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024, approvato con Deliberazione del 
Cda n. 48 del 18/12/2023 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Spese e servizi veri - CUG”– codice 
205013, il cui impegno n. 147/2024, è stato adottato con decreto del Dirigente amministrativo 
n.54 del 16/02/2024;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

 Dlgs. del 30 marzo 2001 n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche;

 Decreto del Dirigente amministrativo n 54 del 16 febbraio 2024 Autorizzazione al corso di 
formazione Formel Srl. 

Motivazione
Con Decreto del Direttore n. 54 del 16/02/2024 è stata individuata l’esigenza per la presidente del 
CUGAMAP, al fine di  un migliore espletamento del ruolo ad essa conferito, di approfondire gli argomenti 
connessi al funzionamento del CUG (riferimenti normativi, composizione, compiti e adempimenti) e alla 
promozione delle pari opportunità.
Si è pertanto autorizzata la partecipazione al corso in modalità on line dal titolo “Il Comitato Unico di 
Garanzia: composizione, funzionamento e compiti” erogato dalla società FORMEL SRL”, della  dott.ssa 
Valeria Belelli, funzionarioria dell’Amap nonché presidente del Cug.
Con il medesimo decreto si impegnava (imp. n. 147/2024) la somma pari ad € 400,00, esente Iva art. 
10 n.20 DPR 633/72, per la partecipazione al corso di formazione, comprensivo di Euro 2,00 a titolo di 
imposta di bollo; tale somma trova copertura nel Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024, approvato 
con Deliberazione del Cda n. 48 del 18/12/2023 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Spese e servizi veri 
- CUG”– codice 205013. 
Con il presente decreto si procede dunque a liquidare e pagare l’importo complessivo previsto in fattura 
n. 299/2024 del 14/03/2024 pari ad € 400,00 esente Iva art. 10 n. 20, DPR 633/72 emessa dalla società 
FORMEL SRL.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Carteletti Monica

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 119 del 28 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-28T09:23:18+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-03-28T11:09:37+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




